
 
MINISTÉRIO DA DEFESA 
EXÉRCITO BRASILEIRO 

COMANDO DA 8ª REGIÃO MILITAR 
(Gov das Armas Prov do PA/1821) 
(REGIÃO FORTE DO PRESÉPIO) 

 

ATO DECISÓRIO Nº 123-STT - SSMR/8, DE 22 DE MARÇO DE 2023. 

RESULTADO DA INSPEÇÃO DE SAÚDE – STT – ETAPA V 
(Aviso de Convocação nº 007-STT - SSMR/8, de 28 de julho de 2022) 

 

O Comandante da 8ª Região Militar, no uso de suas atribuições legais e em 
conformidade com o Aviso de Convocação n° 007-STT - SSMR/8, de 28 de julho de 2022, para 
Sargento Técnico Temporário, resolve: 

PUBLICAR o resultado da Inspeção de Saúde dos voluntários, das áreas relacionadas 
abaixo, nos seguintes termos: 

Área: Técnico em Química 

Classificação Nome Parecer 

1 Ana Paula da Silva Fernandes Apta 

 

Área: Técnico em Enfermagem 

Classificação Nome Parecer 

17 Danielle Faustino da Silva Apta 

20 Juscelino Trindade Silva Apto 

 

Área: Técnico em Administração 

Classificação Nome Parecer 

14 Jéssica Steffanie de Souza Apta 

15 Pedro Felipe Fernandes da Silva Apto 

 

Área: Técnico em Desenvolvimento de Sistemas 

Classificação Nome Parecer 

1 Adrian Caldas Po Eliminado 

 

Área: Técnico em Logística 

Classificação Nome Parecer 

1 Trycia Thais Lima Oliveira Eliminada 

2 Henrique Pereira Rodrigues Apto 

 
 



(Continuação do Ato Decisório nº 123-STT - SSMR/8, de 22 de março de 2023 ................................... Página 2 de 2) 

Área: Técnico em Nutrição 

Classificação Nome Parecer 

1 Andrea Souza de Melo Silva Inapta 

 

Área: Técnico em Contabilidade 

Classificação Nome Parecer 

1 Dalberto Alcir Maia Paraense Junior Inapto 

2 Alexssandra dos Santos Leal Apta 

3 Johana Mirella dos Santos Soares Eliminada 

4 Romario Paixao Pena Apto 

6 Erica Vanessa Silva da Silva Inapta 

8 Paulo Henrique Barbosa Silva Eliminado 

9 Silvanira Fagundes Sichinel Apta 

10 Eidis Charles Oliveira Silva Apto 

11 Grayce Michele Pira Pedrosa Apta 

13 Sara Pereira dos Santos Apta 

14 Hevelyn de Souza Silva Apta 

15 Valéria Clissi Botoni da Silva Apta 

16 Arissa Araujo dos Santos Apta 

18 Priscila do Socorro da Silva Sarmento Apta 

20 Joao Marcelo Amanajas Barbosa Apto 

21 Tiago Silva Araújo Eliminado 

22 Anna Karolina Correa Beckman Apta 

23 Ana Beatriz Bahia dos Santos de Alcantara Apta 

24 Danuzia de Cassia Costa de Oliveira Borges Apta 

25 Bruno Araujo da Silva Eliminado 

26 Emillyn Juliane Ramos Araujo Eliminada 

27 Izabelle Pinheiro Almeida Eliminada 

Belém-PA, 22 de março de 2023. 
 
 

Gen Div ALCIO ALVES ALMEIDA E COSTA 
Comandante da 8ª Região Militar 

Por delegação:  
 
 
 
   ALEXANDRE RODRIGUES FEITOSA – Cel 
Chefe do Estado-Maior da 8ª Região Militar 


